INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a instalação de câmeras no Terminal Rodoviário de Arapongas, afim de garantir a segurança de toda população, e monitorar a movimentação dos indivíduos neste local que é ponto de entrada e saída do município.
A medida faz-se crucial, pois trata-se do local de entrada e saída do município através de transportes coletivos, e necessita de segurança e monitoramento, para prevenção, auxílio em buscas policiais, e bem estar da população. As câmeras proporcionarão uma melhor segurança e tranquilidade a toda população que frequenta o local.
P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 17 de janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)